
 
 
                                            Uchwała Nr XXXVI.241.2018   

Rady Gminy  Grzegorzew 
z dnia 27 czerwca 2018 r. 

               w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie  Gminy Grzegorzew     
                              na rok 2018 
 

    Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                       
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 944 ze zmianami ), art. 212, 214, 215, 
220, 235-237 ustawy   z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych              
(Dz. U  z 2017 r. poz.2077 ze zmianami)  Rada Gminy Grzegorzew, uchwala co 
następuje:  

§ 1.W uchwale budżetowej Nr XXXII.207.2017 Rady Gminy Grzegorzew  z dnia              
29 grudnia 2017 roku w sprawie  uchwały budżetowej na  rok 2018r,  zmienionej 
zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 167.2018 z dnia 26 stycznia  2018 r, 
uchwałą Nr XXXIII.220.2018 Rady Gminy Grzegorzew  z dnia 21 lutego 2018 r, 
uchwałą Nr XXXIV.224.2018 Rady Gminy Grzegorzew  z dnia 27 marca 2018 r,  
zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 178.2018 z dnia 9 kwietnia 2018 r, 
uchwałą Nr XXXV.232.2018 Rady Gminy Grzegorzew  z dnia 23 kwietnia 2018 r, 
zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 183.2018 z dnia 6 czerwca 2018 r,   
zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 184.2018 z dnia 21 czerwca 2018 r 
wprowadza się  następujące zmiany:  
 
1. W § 1 ust. 1 uchwały budżetowej dochody budżetu gminy zwiększa się                            
    o  kwotę  260 775,59 zł do kwoty 27 227 434,57 zł. 
 
2.  W § 1 ust. 1 litera a) uchwały budżetowej  dochody bieżące zwiększa się                      
    o kwotę  106 098,59 zł  do kwoty  23 265 315,57 zł. 
 
3.  W § 1 ust. 1 litera b) uchwały budżetowej  dochody majątkowe zwiększa się                      
    o kwotę  154 677,00 zł  do kwoty  3 962 119,00 zł. 
 
4. W  załączniku nr 1 określającym  dochody  budżetu gminy  wprowadza się zmiany    
    dochodów w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak niżej: 
     

Dział Rozdział Paragraf Zwiększenie (+) Po zmianie 

010 01095 0770 36 177,00 36 177,00 

600 60016 6300 118 500,00       118 500,00 

750 75095 2008 36 081,30 36 081,30 

750 75095 2009 6 367,29 6 367,29 

801 80101 2030 46 480,00 46 480,00 

852 85219 2010 229,00 1 143,00 

852 85230 2030 12 421,00 32 607,00 

855 85504 2010 4 520,00 4 520,00 
 

5. W załączniku  nr 3 określającym  dochody  na  realizację zadań zleconych                      
    z zakresu  administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami,  
    zwiększa się w sposób następujący:  
    Dz.852 rozdz. 85219 § 2010  o kwotę     229,00 zł  po zmianie  1 143,00 zł. 
    Dz.855 rozdz. 85504 § 2010  o kwotę  4 520,00 zł  po zmianie  4 520,00 zł. 



2 

 

6.  W § 1 ust. 2 pkt. 2 uchwały budżetowej  dotacje i środki zewnętrzne na  zadania   
     finansowane z udziałem środków , o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ufp   
     zwiększa się  o kwotę 42 448,59 zł  do kwoty  2 929 964,48 zł. 
 
7. W § 2 ust 1 uchwały budżetowej wydatki budżetu gminy  zwiększa się o kwotę                              
     260 775,59 zł  do kwoty 33 005 352,20 zł. 
 
8. W § 2 ust 1 litera a) uchwały budżetowej wydatki bieżące zwiększa się o kwotę  
    22 505,29 zł  do kwoty  22 646 328,28 zł. 
 
9. W § 2 ust 1 litera b) uchwały budżetowej wydatki majątkowe zwiększa się   
    o  kwotę  238 270,30 zł  do kwoty 10 359 023,92 zł. 
 
10. W załączniku  Nr 2  do uchwały  budżetowej wydatki budżetu, wprowadza się   
    zmiany wydatków  w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak niżej:  
      

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie 
(-) 

Zwiększenie (+) Po zmianie 

010 01010 6050 120 000,00  10 000,00 

600 60016 4270 22 000,00  213 000,00 

600 60016 4300  8 275,66 258 275,66 

600 60016 6050 375 025,66 154 677,00 1 130 900,87 

600 60016 6059  184 448,59 1 625 957,97 

630 63095 6058  226 460,00 226 460,00 

630 63095 6059  138 540,00 138 540,00 

754 75403 2300 3 000,00  0,00 

754 75405 2300  3 000,00 3 000,00 

801 80101 4210 140,00  174 243,00 

801 80101 4240 13 100,00 46 480,00 64 980,00 

801 80101 4270 12 000,00  16 415,00 

801 80101 4280  140,00 1 140,00 

801 80101 4300 2 000,00  59 594,00 

801 80101 6050  42 100,00 42 100,00 

801 80104 4270 15 000,00  1 100,00 

801 80146 4210 200,00  1 102,00 

801 80146 4300  1 310,00 17 190,00 

801 80146 4700 1 110,00  15 506,00 

801 80195 4170  300,00 300,00 

801 80195 4300 300,00  7 354,00 

852 85202 4330  20 000,00 44 000,00 

852 85216 3110 19 000,00  73 920,00 

852 85219 3110  229,00 2 129,00 

852 85219 4210 100,00  4 914,00 

852 85219 4610  100,00 100,00 

852 85228 4170 1 000,00  9 000,00 

852 85230 3110  12 421,00 57 607,00 

852 85295 4210 70,00  13 720,00 

852 85295 4280  70,00 70,00 

854 85416 3240 1 600,00  13 400,00 

855 85504 4010  2 901,00 33 413,00 



3 

 

855 85504 4110  514,00 6 243,00 

855 85504 4120  71,00 875,00 

855 85504 4210  1 034,00 1 334,00 

855 85504 4300  100,00 200,00 

855 85504 4410 100,00  2 900,00 

900 90015 4300  2 600,00 16 627,77 

900 90095 4210  1 600,00 1 600,00 

921 92109 4210  4 429,63 20 822,22 

921 92109 4270 850,00  25 092,11 

921 92109 4300  7 000,00 26 000,00 

921 92109 6050 11 429,63  37 597,03 

921 92120 4300  1 500,00 4 500,00 

921 92195 6050 1 500,00  29 919,04 

926 92601 4270 25 000,00  41 676,00 

926 92601 4300  25 000,00 35 050,00 

 
 
11.W załączniku  2a określającym „Wykaz wydatków inwestycyjnych i majątkowych” 
wprowadza się zmiany: 
1. W dz. 010 rozdziale 01010 w § 6050  planuje się zmniejszenie  planowanych  
    wydatków na zadanie pn: „ Budowa sieci wodociągowej tranzytowej Barłogi – 
    Ponętów Dolny” o kwotę 120 000,00 zł do kwoty 10 000,00 zł. 
2.  W dz.600 rozdziale 60016 w § 6050 zaplanowano nowe  zadanie pn.  
   „Przebudowa drogi gminnej  nr 494031P Ladorudzek - Tarnówka” na kwotę  
    154 677,00 zł.  
3. W dz.600 rozdziale 60016 w § 6050 zmniejszono  planowane zadanie pn:     
   „ Utworzenie miejsca rekreacji w miejscowości Borysławice Kościelne ” na kwotę  
    365 000,00 zł, a zaplanowano ten wydatek w dz.630 rozdziale 63095 z udziałem  
    środków europejskich pod nazwą „ Utworzenie miejsca rekreacji i przebudowa  
    ścieżki Nordic Walking  w miejscowości Borysławice Kościelne”  w § 6058 na  
    kwotę 226 460,00 zł i w § 6059  na kwotę 138 540,00 zł. Łączna wartość zadania   
    wynosi 365 000,00  zł.  
4. W dz.600 rozdziale 60016 w § 6059 zwiększono planowane  wydatki  na zadanie  
    pn: „Przebudowa drogi gminnej Boguszyniec - Chojny”   jako udział własny                        
    o kwotę 184 448,59 zł  do kwoty 482 203,79 zł. Całkowita wartość zadania  
    z wydatkami ujętymi w paragrafie 6058 wyniesie  1 003 130,79 zł. 
5. W dz.801 rozdziale 80101 w § 6050 zaplanowano nowe zadanie pn: „Przebudowa  
    centralnego ogrzewania w budynku szkoły podstawowej w Barłogach”  na kwotę  
    42 100,00 zł. 
6.  W dz.600 rozdziale 60016 w § 6050 zmniejszono  planowane zadanie w ramach  
     funduszu sołeckiego pn: „ Budowa chodnika  przy drodze gminnej                                  
     w Borysławicach Kościelnych ” o kwotę 10 025,66 zł do kwoty 0,00 zł, 
     a  zaplanowano zadanie bieżące. 
7.  W dz.921 rozdziale 92109 w § 6050 zmniejszono  planowane zadanie w ramach  
     funduszu sołeckiego  sołectwa Grodna pn: „ Zakup materiałów  budowlanych                      
     i wykonanie fundamentów świetlicy”  o kwotę 11 429,63 zł do kwoty 0,00 zł,                   
     a  zaplanowano zadania bieżące. 
8.  W dz.921 rozdziale 92195 w § 6050 zmniejszono  planowane zadanie w ramach  
     funduszu sołeckiego pn: „ Zagospodarowanie za szkołą placu rekreacyjnego dla  
     mieszkańców sołectwa Bylice - Kolonia” o kwotę 1 500,00 zł do kwoty  
     14 275,39 zł. 



4 

 

12. W załączniku Nr 3 wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu  administracji  
      rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami, zwiększa się wydatki  
      bieżące w sposób następujący: 
     

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie (-) Zwiększenie (+) Po zmianie 

852 85219 3110  229,00 1 129,00 

855 85504 4010  2 901,00 2 901,00 

855 85504 4110  514,00 514,00 

855 85504 4120  71,00 71,00 

855 85504 4210  1 034,00 1 034,00 

 
13.  W § 2 ust. 2 pkt. 2 uchwały budżetowej  dotacje i środki zewnętrzne na  zadania   
     finansowane z udziałem środków , o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ufp   
     zwiększa się  o kwotę 549 448,59 zł  do kwoty  4 878 473,86 zł. 
 

14. W załączniku nr 5 do uchwały budżetowej określającym „Dotacje udzielane  
    w roku 2018 z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów   
    publicznych ” dokonano zmiany w sposób następujący:   
   JEDNOSTKI NALEŻĄCE DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 
    W dz. 600 rozdziale 60014 w § 6300 zwiększono  dotację celowa dla  Powiatu  

Koło o kwotę  200 000,00 zł  na realizację zadań pn: 
   1) „Przebudowa drogi powiatowej 3429P w miejscowości Bylice.”  
   2) „Przebudowa drogi powiatowej 3428P w miejscowości Ponętów Dolny”. 
   3 „Przebudowa drogi powiatowej 3404P  Grzegorzew - Tarnówka” do łącznej kwoty  
       400 000,00 zł. 
            
15. W załączniku nr 8 do uchwały budżetowej określającym „Wykaz przedsięwzięć  
realizowanych w ramach z funduszu sołeckiego na rok 2018 dokonano zmian                     
w sposób następujący:  
Sołectwo Bylice - Kolonia 
W dz.921 rozdziale 92195 w § 6050 zmniejszono  planowane przedsięwzięcie                             
pn: „ Zagospodarowanie za szkołą placu rekreacyjnego dla mieszkańców sołectwa 
Bylice - Kolonia” o kwotę 1 500,00 zł do kwoty 14 275,39 zł. 
W dz.921 rozdziale 92120 w § 4300 zaplanowano  planowane przedsięwzięcie                               
pn: „ Odbudowa kapliczki” na kwotę 1 500,00 zł. 
 
Sołectwo Borysławice Kościelne 
W dz.600 rozdziale 60016 w § 6050 zmniejszono  planowane przedsięwzięcie                  
pn: „ Budowa chodnika  przy drodze gminnej w Borysławicach Kościelnych ” o kwotę 
10 025,66 zł do kwoty 0,00 zł, a  zaplanowano przedsięwzięcie w ramach wydatków 
bieżące pn: „ Budowa chodnika  przy drodze gminnej w Borysławicach Kościelnych ” 
na kwotę 8 275,66 zł, ujęte w dz. 600 rozdz. 60016 w § 4300.     
 W dz.900 rozdziale 90015 w § 4300  w ramach wydatków bieżących zwiększono   
planowane przedsięwzięcie pn: „ Rozbudowa oświetlenia  ulicznego                                   
w Borysławicach Kościelnych ” o kwotę 1 750,00 zł do kwoty 8 750,00 zł. 
 
Sołectwo Grodna 
W dz.921 rozdziale 92109 w § 6050 zmniejszono  planowane przedsięwzięcie                
pn: „ Zakup materiałów  budowlanych i wykonanie fundamentów świetlicy”  o kwotę 
11 429,63 zł do kwoty 0,00 zł.                   
  



5 

 

Zaplanowano zadania bieżące: 
Zakup kosiarki spalinowej, ujęte w dz. 921 rozdz.92109 § 4210 na kwotę 2 000,00 zł. 
Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy wiejskiej ( zakupy), ujęte w dz. 921 
rozdz.92109 § 4210 na kwotę 2 429,63 zł. 
Zmieniono przedsięwzięcie pod nazwą „ Wykonanie i montaż bramy z furtką” ujęte w 
dz. 921 rozdz. 92109 § 4300 na kwotę 3 500,00 zł, na przedsięwzięcie  „Wykonanie 
drugiej bramy wjazdowej z furtką” ujęte w dz. 921 rozdz. 92109 § 4300 na kwotę 
3 900,00 zł.    
Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy wiejskiej (usługi), ujęte w dz. 921 
rozdz.92109 § 4300 na kwotę 2 500,00 zł. 
Wykonanie map i uzgodnień do dokumentacji projektowo – technicznej                      
na nowa świetlicę wiejską w Grodnej, ujęte w dz. 921 rozdz.92109 § 4300 na kwotę  
4 100,00 zł. 

 
Sołectwo Ladorudzek 
W dz.921 rozdziale 92109 w § 4270 zmniejszono  planowane przedsięwzięcie                
pn: „ Wymiana stolarki okiennej wraz z parapetami  zewnętrznymi i wewnętrznymi             
w świetlicy wiejskiej” o kwotę 850,00 zł do kwoty 5 250,00 zł. 
W dz. 900 rozdz. 90015 w § 4300 zmieniono  nazwę przedsięwzięcia „Montaż  lampy 
oświetlenia drogowego” na kwotę  7 027,77 zł na  przedsięwzięcie „ Montaż lampy 
oświetlenia ulicznego na słupie 2/5” na kwotę 7 877,77 zł.    

   
             

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
                                            
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej 
wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej.    
                                                                                                                                                    

                                                                PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 
                                                                                           /-/ Waldemar Banasiak  
                                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

 

                                                  UZASADNIENIE 
do uchwały  Nr XXXVI.241.2018  Rady Gminy Grzegorzew 

                                         z dnia 27 czerwca 2018 rok 
                          zmieniającą uchwałę budżetową na rok 2018 
 
            Podstawą do wprowadzenia zmian w budżecie są zwiększone wpływy dotacji 
na  2018 rok i zawarte umowy na dofinansowanie zadań. 
 
       Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB - I.3111.193.2018.4 z dnia                         
12 czerwca 2018 r zwiększono plan dotacji celowej w dziale 852 rozdz. 85219                     
§ 2010 w kwocie 229,00 zł  na  zadania zlecone  z przeznaczeniem na wypłacenie  
wynagrodzenia za  sprawowanie opieki, zgodnie z art.18 ust.1 pkt.9  ustawy                      
o pomocy społecznej. 
 
         Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB- I.3111.145.2018.4  z dnia                
4 czerwca 2018 r. zwiększono plan dotacji celowej w dziale 801  rozdz. 80101                       
§ 2030 o kwotę  18 480,00 zł   na   dofinansowanie zakupu nowości wydawniczych             
( książek niebędących podręcznikami) do bibliotek szkolnych i bibliotek 
pedagogicznych w  ramach  programu wieloletniego „ Narodowy Program Rozwoju  
Czytelnictwa” – Priorytet 3.  
          Z Urzędem Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego została zawarta 
umowy Nr 54/2018  na dofinansowanie budowy ( przebudowy) drogi  dojazdowej                      
do gruntów rolnych w obrębie Ladorudzek, Tarnówka. Wartość dofinansowania            
z umowy wyniesie 90% zrealizowanego zadania w formie pomocy finansowej                      
w ramach dotacji celowej w kwocie 118 500,00 zł. 

           Zgodnie z zawartą umowa Nr DPR.U.96/2016 z dnia 9 listopada 2016 r na 
realizację projektu  „ Człowiek- Gmina- Wspólnota. Rewitalizacja Gminy Grzegorzew”  
dofinansowanego w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2014-2020                     
z projektu pn.” Wsparcie dla programów rewitalizacji gmin w ramach perspektywy 
finansowej 2014 – 2020” gmina otrzymała refundację poniesionych kosztów                         
w kwocie 42 448,59 zł. 
         Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB - I.3111.213.2018.4 z dnia                        
22 czerwca 2018 r zwiększono plan dotacji celowej w dziale 855 rozdz. 85504              
§ 2010 w kwocie 4 520,00 zł  na  zadania zlecone  z przeznaczeniem  na pokrycie 
kosztów realizacji  programu „ Dobry start”. 
          Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB - I.3111.197.2018.2 z dnia                      
21 czerwca 2018 r. zwiększono plan dotacji celowej w dziale 852 rozdz. 85230                
§ 2030 o kwotę 12 421,00 zł, na realizację  wieloletniego programu „ Pomoc państwa 
w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020. 

          Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB - I.3111.207.2018.8 z dnia                      
20 czerwca 2018 r. zwiększono plan dotacji celowej w dziale 801 rozdz. 80101                
§ 2030 o kwotę  28 000,00 zł, na realizację programu Rządowego  w zakresie 
rozwijania  szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie 
technologii informacyjno – komunikacyjnej „ Aktywna tablica”.   

     Po stronie dochodów i wydatków uwzględniono planowane dotacje zgodnie                                    
ze wskazaniem dysponenta środków. 

Po stronie dochodów w kwocie 36 177,00 zł. uwzględniono środki ze sprzedaży 
gruntów rolnych w miejscowości Borysławice Zamkowe  stanowią mienie komunalne 
gminy. 



7 

 

W załączniku  Nr 2  wydatki budżetu dokonano zmian w sposób następujący: 
 
- W rozdziale 01010 – infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi –  w ramach 
wydatków majątkowych  zmniejszono o kwotę 120 000,00 zł planowane wydatki              
na zadanie „ Budowa sieci wodociągowej tranzytowej Barłogi – Ponętów Dolny”                    
do kwoty 10 000,00 zł. 

 
- W rozdziale 60016 – drogi publiczne gminne- zmniejszono o  kwotę 22 000,00 zł 
planowane wydatki w paragrafie 4270  zakup usług remontowych.                                   
W ramach wydatków majątkowych uwzględniono dotację z Urzędu 
Marszałkowskiego na zaplanowane zadanie „Przebudowa drogi gminnej                            
Nr 494031P Ladorudzek - Tarnówka”, ujęte w dziale 600 rozdz.60016 § 6050                     
w kwocie 154 677,00 zł.  W dziale 600 rozdz.60016 § 6050   zmniejszono  o kwotę  
365 000,00 zł planowane wydatki  na zadanie pn: „ Utworzenie miejsca rekreacji              
w miejscowości Borysławice Kościelne” dokonując zmiany klasyfikacji i nazewnictwa 
zadanie w związku z zawarta umową.  
W ramach wydatków majątkowych z udziałem  środków PROW zwiększono 
planowane wydatki na  zadanie „Przebudowę drogi gminnej Boguszyniec - Chojny”,  
ujęte w dziale 600 rozdz.60016 § 6059  o kwotę 184 448,59 zł do kwoty  482 203,79 
zł. Całkowita wartość zadania  z wydatkami ujętymi w paragrafie 6058 wyniesie  
1 003 130,79 zł. 
 W ramach funduszu sołeckiego zaplanowano przedsięwzięcie w wydatkach 
bieżących pn: Budowa chodnika przy drodze gminnej w Borysławicach Kościelnych  
na kwotę 8 275,66 zł, ujęte w dz. 600 rozdz. 60016 w § 4300.     
 
- W rozdziale 63095 – pozostała działalność –  w oparciu o  zawartą umowę               
Nr 00773-6935- UM1511255/17 z dnia 14 czerwca 2018 r.  dostosowano 
nazewnictwo planowanego zadania majątkowego i uwzględniono planowaną kwotę 
dofinansowania. W dz.630 rozdziale 63095 w § 6058  zaplanowano kwotę 
226 460,00 zł dofinansowania na przedsięwzięcie „ Utworzenie miejsca rekreacji i 
przebudowa ścieżki Nordic Walking  w miejscowości Borysławice Kościelne”.   
W § 6059  na  przedsięwzięcie „ Utworzenie miejsca rekreacji i przebudowa ścieżki 
Nordic Walking  w miejscowości Borysławice Kościelne” zaplanowano kwotę                      
138 540,00 zł. Łączna wartość zadania wyniesie 365 000,00 zł.  
 
- W rozdziale 75403 – jednostki terenowe policji – zmniejszono o kwotę 3 000,00 zł 
planowane wydatki w paragrafie 2300 wpłaty jednostek na państwowy fundusz 
celowy  ( zakup paliwa  dla jednostki terenowej).  
 
- W rozdziale 75405 – jednostki terenowe policji – zaplanowano w kwotę 3 000,00 zł  
wydatki w paragrafie 2300 wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy  ( zakup 
umundurowania  służbowego dla policjantów z Komendy Powiatowej Policji w Kole). 
 
- W  rozdziale 80101 – szkoły podstawowe –  uwzględniono planowaną dotację na 
dofinansowanie zadań w zakresie  zakupu nowości wydawniczych  dla bibliotek 
szkolnych i pedagogicznych  w ramach programu „ Narodowy Program rozwoju 
czytelnictwa”. Dotację na dofinansowanie zadań na realizację programu Rządowego  
w zakresie rozwijania  szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli 
w zakresie technologii informacyjno – komunikacyjnej „ Aktywna tablica”.   
Dostosowano wydatki do potrzeb jednostek. Dokonano zwiększeń wydatków                       
w  poszczególnych paragrafach na łączną kwotę  88 720,00 zł i zmniejszeń 
wydatków w poszczególnych paragrafach  na kwotę 27 240,00 zł.                                                                                                            



8 

 

W rozdziale szkoły podstawowe  zmiany w poszczególnych jednostkach 
przedstawiają się  następująco: 

W SP Barłogi zmniejszono  o kwotę 140,00 zł wydatki w paragrafie 4210 zakup 
materiałów i wyposażenia, o kwotę 13 100,00 zł planowane wydatki w paragrafie 
4240 zakup  środków dydaktycznych i książek, o kwotę 2 700,00 zł  zmniejszono 
wydatki w paragrafie 4270 zakup  usług remontowych i o kwotę 2 000,00 zł wydatki     
w paragrafie zakup usług pozostałych, a zwiększono wydatki w kwocie 140,00 zł                          
w paragrafie 4280 zakup usług zdrowotnych. W paragrafie 4240 zakup  środków 
dydaktycznych i książek w kwocie 4 000,00 zł uwzględniono dotację na 
dofinansowanie zadań w zakresie  zakupu nowości wydawniczych  dla bibliotek 
szkolnych i pedagogicznych  w ramach programu „ Narodowy Program rozwoju 
czytelnictwa”   Na realizację zadania „ Aktywna tablica” w ramach dofinansowania,   
w paragrafie 4240 zakup  środków dydaktycznych i książek uwzględniono kwotę                
14 000,00 zł.   
 W ramach wydatków majątkowych w dz.801 rozdziale 80101 w § 6050 zaplanowano 
nowe zadanie pn: „Przebudowa centralnego ogrzewania w budynku szkoły 
podstawowej w Barłogach”  na kwotę  42 100,00 zł. 
 
W SP Bylice  zmniejszono o kwotę 6 000,00 zł planowane wydatki w paragrafie 4270 
zakup  usług remontowych ( remont schodów). W paragrafie 4240 zakup  środków 
dydaktycznych  i książek w kwocie 2 480,00 zł uwzględniono dotację na 
dofinansowanie zadań w zakresie  zakupu nowości wydawniczych  dla bibliotek 
szkolnych i pedagogicznych  w ramach programu „ Narodowy Program rozwoju 
czytelnictwa”.    
 
W Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Grzegorzewie – w paragrafie 4240 zakup  
środków dydaktycznych i książek w kwocie 12 000,00 zł uwzględniono dotację na 
dofinansowanie zadań w zakresie  zakupu nowości wydawniczych  dla bibliotek 
szkolnych i pedagogicznych  w ramach programu „ Narodowy Program rozwoju 
czytelnictwa”. Na realizację zadania „ Aktywna tablica” w ramach dofinansowania,     
w paragrafie 4240 zakup  środków dydaktycznych i książek uwzględniono kwotę                
14 000,00 zł.   
 
   - W  rozdziale 80104 – przedszkola –  w  Zespole Szkolno - Przedszkolnym                       
w Grzegorzewie zmniejszono o kwotę 15 000,00 zł planowane wydatki w paragrafie 
4270 zakup  usług remontowych ( remont schodów). 
  
- W  rozdziale 80146 –  dokształcanie i doskonalenie nauczycieli  - w SP Barłogi 
dokonano  zmniejszeń wydatków w  paragrafie 4700 szkolenia pracowników 
niebędących członkami korpusu służby cywilnej w kwocie 1 110,00 zł i w paragrafie 
4210 zakup  materiałów i wyposażenia  w kwocie 200,00 zł. Zwiększono wydatki w  
paragrafie 4300 zakup usług pozostałych w kwocie 1 310,00 zł (dofinansowanie 
czesnego dla nauczycieli studia podyplomowe).  

 

- W  rozdziale 80195 – pozostała działalność – w Zespole Ekonomiczno – 
Administracyjnym zmniejszono o kwotę 300,00 zł planowane wydatki paragrafie 4300 
zakup usług pozostałych, a zwiększono  o kwotę 300,00 zł wydatki w paragrafie 4170 
wynagrodzenia bezosobowe  ( udział w pracach komisji). 

 



9 

 

- W rozdziale 85202 – domy pomocy społecznej – w paragrafie w paragrafie 4330  
zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego  zwiększono planowane wydatki z tytułu odpłatności                 
za  pobyt w domach pomocy społecznej o kwotę 20 000,00 zł. 
 
- W rozdziale 85216 -  zasiłki stałe – zmniejszono środki własne na  zasiłki w kwocie 
19 000,00 zł ujęte w paragrafie 3110 świadczenia społeczne.  
 
- W rozdziale 85219 - ośrodki pomocy społecznej - uwzględniono dotację  na  
zadania zlecone w kwocie 229,00 zł  na wydatki w paragrafie 3110 świadczenia 
społeczne  na wynagrodzenie za sprawowanie opieki. Z zadań własnych 
zmniejszono o kwotę 100,00 zł  wydatki w paragrafie 4210 zakup materiałów                       
i wyposażenia, a zwiększono o kwotę  100,00 zł wydatki w paragrafie 4610 koszty 
postępowania sądowego i prokuratorskiego. 
 
- W rozdziale 85228 – usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze –                   
w ramach zadań  własnych  zmniejszono o kwotę 1 000,00 zł  planowane wydatki              
w paragrafie 4170 wynagrodzenia bezosobowe. 

- W rozdziale 85230 – pomoc w zakresie dożywiania - uwzględniono dotację na 
dofinansowanie zadań własnych w zakresie dożywiania w kwocie 12 421,00 zł, ujęte 
w paragrafie 3110 świadczenia społeczne.   

  - W rozdziale 85295 – pozostałą działalność - zmniejszono o kwotę 70,00 zł  
wydatki w paragrafie 4210 zakup materiałów i wyposażenia, a zwiększono o kwotę  
70,00 zł wydatki w paragrafie 4280 zakup usług zdrowotnych. 

- W rozdziale 85416 –pomoc materialna dla uczniów  o charakterze motywacyjnym 
zmniejszono  w § 3240 – stypendia dla uczniów  planowane wydatki o kwotę                         
1 600,00 zł. 
                     
 - W rozdziale 85504 – wspieranie rodziny -  w ramach wydatków na zadania  własne 
zmniejszono o kwotę 100,00 zł planowane wydatki w paragrafie 4410 podróże 
służbowe krajowe, a zwiększono o kwotę 100,00 zł wydatki w paragrafie  4300 zakup 
usług pozostałych.  Uwzględniono dotację na zadania zlecone  z przeznaczeniem     
na pokrycie kosztów realizacji  programu „ Dobry start” w kwocie 4 520,00 zł. Wydatki  
zaplanowano  w paragrafie 4010 wydatki osobowe w kwocie 2 901,00 zł,                           
w paragrafie 4110 składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie 514,00 zł, w 
paragrafie 4120 składki na Fundusz Pracy w kwocie 71,00 zł i w paragrafie 4210 
zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 1 034,00 zł. 
 

- W rozdziale 90015 –  oświetlenie ulic, placów i dróg –  w § 4300  w ramach 
wydatków bieżących  funduszu sołeckiego zwiększono   planowane przedsięwzięcie 
pn: „ Rozbudowa oświetlenia  ulicznego w Borysławicach Kościelnych ” o kwotę 
1 750,00 zł do kwoty 8 750,00 zł. 
 W sołectwie Ladorudzek zmieniono  nazwę przedsięwzięcia „Montaż  lampy 
oświetlenia drogowego” na kwotę  7 027,77 zł na  przedsięwzięcie „ Montaż lampy 
oświetlenia ulicznego na słupie 2/5” na kwotę 7 877,77 zł. zwiększając tym samym 
planowany wydatek w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych o kwotę 850,00 zł.  

 
- W rozdziale 90095 –  pozostała działalność -  zaplanowano wydatek w paragrafie 
4210  zakup  materiałów i wyposażenia w kwocie 1 600,00 zł na edukację 
ekologiczna. 



10 

 

- W rozdziale 92109 –  domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby – w ramach funduszu 
sołeckiego sołectwa Grodna w wydatkach bieżących w paragrafie 4210 zakup 
materiałów i wyposażenie zaplanowano : Zakup kosiarki spalinowej na kwotę 
2 000,00 zł. Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy wiejskiej ( zakupy), na kwotę 
2 429,63 zł. 
 W sołectwie Ladorudzek  zmniejszono planowane wydatki w paragrafie 4270 zakup 
usług remontowych o kwotę 850,00 zł na przedsięwzięciu „Wymiana stolarki okiennej 
wraz z parapetami  zewnętrznymi i wewnętrznymi w świetlicy wiejskiej” do kwoty 
5 250,00 zł. 
W ramach funduszu sołeckiego sołectwa Grodna zmieniono przedsięwzięcie pod 
nazwą „ Wykonanie i montaż bramy z furtką” ujęte § 4300 na kwotę 3 500,00 zł, na 
przedsięwzięcie  „Wykonanie drugiej bramy wjazdowej z furtką” w § 4300 na kwotę 
3 900,00 zł.    
Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy wiejskiej (usługi)  na kwotę 2 500,00 zł. 
Wykonanie map i uzgodnień do dokumentacji projektowo – technicznej                      
na nowa świetlicę wiejską w Grodnej,  w § 4300 na kwotę  4 100,00 zł. 
 W ramach wydatków majątkowych z funduszu sołeckiego sołectwa Grodna, ujęte               
w paragrafie 6050 zmniejszono  o kwotę 11 429,63 zł do kwoty 0,00 zł wydatki na 
zadanie „Zakup materiałów  budowlanych i wykonanie fundamentów świetlicy”. 
 
- W rozdziale 92120 – ochrona zabytków i opieka nad zabytkami – w ramach 
wydatków funduszu sołeckiego sołectwa Bylice – Kolonia w paragrafie 4300 
zaplanowano w kwocie 1 500,00 zł wydatek na  odbudowę kapliczki. 
 
- W rozdziale 92195 – pozostała działalność -  w ramach funduszu sołectwa Bylice- 
Kolonia  w § 6050 zmniejszono  planowane przedsięwzięcie  pn:                                          
„ Zagospodarowanie za szkołą placu rekreacyjnego dla mieszkańców sołectwa 
Bylice - Kolonia” o kwotę 1 500,00 zł do kwoty 14 275,39 zł. 
 
- W rozdziale 92601 – obiekty sportowe - zwiększono o kwotę 25 000,00 zł 
planowane  wydatki w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych ( na usługi  i  
wykonanie lamp na obiekcie), a zmniejszono wydatki w paragrafie  4270 zakup usług 
remontowych  o kwotę 25 000,00 zł 
 
Zmiany  w zał. 2 a wykaz wydatków inwestycyjnych i majątkowych, zostały omówione 
przy poszczególnych rodzajach klasyfikacji budżetowej, a dotyczą: 
1. W dz. 010 rozdziale 01010 w § 6050  planuje się zmniejszenie  planowanych  
    wydatków na zadanie pn: „ Budowa sieci wodociągowej tranzytowej Barłogi – 
    Ponętów Dolny” o kwotę 120 000,00 zł do kwoty 10 000,00 zł. 
2.  W dz.600 rozdziale 60016 w § 6050 zaplanowano nowe  zadanie pn.  
   „Przebudowa drogi gminnej  nr 494031P Ladorudzek - Tarnówka” na kwotę  
    154 677,00 zł.  
3. W dz.600 rozdziale 60016 w § 6050 zmniejszono  planowane zadanie pn:     
   „ Utworzenie miejsca rekreacji w miejscowości Borysławice Kościelne ” na kwotę  
    365 000,00 zł, a zaplanowano ten wydatek w dz.630 rozdziale 63095 z udziałem  
    środków europejskich pod nazwą „ Utworzenie miejsca rekreacji i przebudowa  
    ścieżki Nordic Walking  w miejscowości Borysławice Kościelne”  w § 6058 na  
    kwotę 226 460,00 zł i w § 6059  na kwotę 138 540,00 zł. Łączna wartość zadania   
    wynosi 365 000,00  zł.  
4. W dz.600 rozdziale 60016 w § 6059 zwiększono planowane  wydatki  na zadanie  
    pn: „Przebudowa drogi gminnej Boguszyniec - Chojny”   jako udział własny                        
    o kwotę 184 448,59 zł  do kwoty 482 203,79 zł. Całkowita wartość zadania  



11 

 

    z wydatkami ujętymi w paragrafie 6058 wyniesie  1 003 130,79 zł. 
5. W dz.801 rozdziale 80101 w § 6050 zaplanowano nowe zadanie pn: „Przebudowa  
    centralnego ogrzewania w budynku szkoły podstawowej w Barłogach”  na kwotę   
    42 100,00 zł. 
6.  W dz.600 rozdziale 60016 w § 6050 zmniejszono  planowane zadanie w ramach  
     funduszu sołeckiego pn: „ Budowa chodnika  przy drodze gminnej                                  
     w Borysławicach Kościelnych ” o kwotę 10 025,66 zł do kwoty 0,00 zł, 
     a  zaplanowano zadanie bieżące. 
7.  W dz.921 rozdziale 92109 w § 6050 zmniejszono  planowane zadanie w ramach  
     funduszu sołeckiego  sołectwa Grodna pn: „ Zakup materiałów  budowlanych                      
     i wykonanie fundamentów świetlicy”  o kwotę 11 429,63 zł do kwoty 0,00 zł,                   
     a  zaplanowano zadania bieżące. 
8.  W dz.921 rozdziale 92195 w § 6050 zmniejszono  planowane zadanie w ramach  
     funduszu sołeckiego pn: „ Zagospodarowanie za szkołą placu rekreacyjnego dla  
     mieszkańców sołectwa Bylice - Kolonia” o kwotę 1 500,00 zł do kwoty  
     14 275,39 zł. 
Dokonano zmiany w załączniku  nr  5  do uchwały budżetowej  określającym 
„Dotacje  udzielane w roku 2018  z budżetu podmiotom należącym i nienależącym                   
do sektora finansów  publicznych ”     
- w ramach dotacji celowej dla Powiatu Kolskiego  uwzględniono dotację celową                      
w kwocie 200 000,00 zł  na „Przebudowę drogi powiatowej 3429P w miejscowości 
Bylice.” „Przebudowę drogi powiatowej 3428P w miejscowości Ponętów Dolny”               
i  „Przebudowę drogi powiatowej 3404P  Grzegorzew - Tarnówka”, ujętą w  dz. 600 
rozdziale 60014 w § 6300 do łącznej kwoty pomocy 400 000,00 zł.  Zachowując 
spójność z budżetem  i wykonując tym samym uchwałę Nr 13/774/2018 Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 23 maja 2018 r.  
  
Dokonane zmiany w załączniku nr 8 do uchwały budżetowej określające                        
„Wykaz przedsięwzięć realizowanych w ramach z funduszu sołeckiego na rok 2018”  
omówione zostały przy poszczególnych rodzajach klasyfikacji budżetowej do której 
zostało zakwalifikowane przedsięwzięcie.                                                              
  
          Biorąc pod uwagę powyższe dokonane zmiany w budżecie i planie 
finansowym jednostek  zapewnią  prawidłową realizację budżetu.                                                                                                       
                                                                                                             
                                                                                                            WÓJT GMINY                                                                                                          
                                                                                                       /-/ Bożena Dominiak 


